МИIШСТЕРСТВО НАУКИ и высшЕго ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕР АЦIШ
МИIШСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕIШЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УIШВЕРСИТЕТ»

« ?; о » r l 2022 г
__ ...;;;__ __ _

ПРИКАЗ

г.Душанбе № 11t

. О переходе на пятидневную рабочую неделю

В соответствии с частью 2 статьи 74 Трудового кодекса Республики
Таджикистан и на основании решения объединенного профсоюзного собрания
работников и обучающихся РТСУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 февраля 2023 года режим пятидневной рабочей недели.
2. Установить для работников Университета:

а) пятидневную рабочую неделю с понедельника по пятницу с двумя
выходными днями: субботой и воскресеньем;
б) 35 - часовую рабочую неделю для профессорско-преподавательского
состава с установлением УМУ специального графика начала и окончания
рабочего дня в соответствии с потребностями учебного процесса;
в) 40-часовую рабочую неделю для работников Университета;
г) продолжительность ежедневной работы, за исключением ГП1С 8
часов в день;
д) время начала работы - 8:00ч., время окончания работы - 17:00ч., с
перерывом для отдыха и питания с 12:00 до 13:00 часов.

3. Согласно части 1 статьи 70 Трудового кодекса Республики Таджикистан
внести изменения в пункт 3 .1. раздела 3 Правил внутреннего распорядка
РТСУ от 05.05.2017г.№82, заменив цифры: «36» цифрами: «35».

4. На основании выписки из протокола №15 от 12.11.2022 года
объединенного профсоюзного собрания работников РТСУ внести
изменения в пункт 4.14., раздела 4 Коллективного договора РТСУ на
2021-2023гг., заменив слова: «шестидневной рабочей недели, с одним
выходным днем», словами следующего содержания: «пятидневной
рабочей неделей с двумя выходными днями».

5. Заместителю начальника отдела кадров Бороiшцкой Л.А. ознакомить
работников с настоящим приказом под роспись.

6. Начальнику Информационного центра РТСУ Рахмонову А.С. обеспечить
своевременное размещение настоящего приказа на сайте РТСУ
w. w. w .rtsu. tj в информационно телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректор<
' проректора по учебной работе Аблуллаеву М.Р.

Основание: выписка из протоко.1а профсоюзного собрания членов ОПК
РТСУ от 12.11.2022г., №15 и выписка из протокола заседания
Ученого совета Университета от 28.12.2022г., №5.

Ректор Файзулло М.К.